



## Obec Hradec nad Svitavou

569 01 Hradec nad Svitavou č.230, okr.Svitavy, IČO 579530, tel.461 548 156,  
461 548 102, e-mail : [obec@hradecnadsvitavou.cz](mailto:obec@hradecnadsvitavou.cz)

**Milan Vybíhal**  
**Hradec nad Svitavou 401**  
**569 01 Hradec nad Svitavou**

Váš dopis značky/ze dne  
11.12.2017

Naše značka  
č.j. 1111/2017

Vyřizuje/telefon  
Kamil Pavliš  
605 118 121

V Hradci nad Svitavou  
21.12.2017

**Věc:** Sdělení dle podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
O svobodném přístupu k informacím.

Ve věci žádosti o poskytnutí informací týkajících se otázek:

1. Žádám předložení dokumentu o změně vybudování DČS na soukromý pozemek domu čp. 561 a současné zrušení DČS u domu čp. 401 a mé napojení k domu čp. 561, tedy záznam z jednání z kontrolního dne, jednání u investora či změny uvedené ve stavebním deníku, apod.

Odpověď:

K výstavbě kanalizace v obci Hradec nad Svitavou byla zpracována PD pro územní řízení a vydáno územní rozhodnutí. V PD pro územní řízení, schválené Vodoprávním úřadem Svitavy, je v situačním výkresu společná DČS pro čp. 561 a čp. 401, umístěna na pozemku nemovitosti čp. 561. Po registraci akce o dotaci bylo zadáno projekční firmě zpracování PD pro stavebního povolení. V PD pro stavební povolení, schválené Vodoprávním úřadem Svitavy, je v situačním výkresu společná DČS pro čp. 561 a čp. 401, umístěna na pozemku nemovitosti čp. 561. Z výše uvedených důvodů k žádné změně vybudování DČS nedošlo.

2. Kolik domovních čerpacích stanic bylo v obci při budování veřejné kanalizace instalováno a kolik nemovitostí je tedy napojeno k dnešnímu dni.

Odpověď:

V PD pro stavební povolení, schválené Vodoprávním úřadem Svitavy bylo naprojektováno 309 ks domovních čerpacích stanic. Dle skutečného provedení a fakturace zhotovitelkou firmou bylo v obci vybudováno 309 ks domovních čerpacích stanic.

Z celkového počtu 582 nemovitostí je v obci na kanalizaci napojeno 516 nemovitostí. Zbytek nemovitostí má platnou domovní čističku nebo jiný schválený způsob likvidace odpadní vody, protože napojení je technicky a finančně náročné, někteří likvidují nepovoleným způsobem.

S pozdravem

**obec**  
**HRADEC n.SVITAVOU**  
PSČ-569 01

Kamil Pavliš  
starosta